Assessoria de Gabinete - Dep. André do Prado - Encaminha Protocolo - RE: Encaminha Ofício 147/2022 - Requerimento
57/2022

De| GabineteAndre do Prado <gabineteandredopradomhotmail.com>

Para — legislativoocamaraitaquaquecetuba.sp.gov.br<legislativo()camaraitaquaquecetuba.sp.gov.br>

Cópia edsonmoura1968(bol.com.br<edsonmoural968bol.com.br>
Data 12/07/202212:59

Of AP 131-22 Prot EMTU.pdf(=338 KB)

Prezado ver Edson, boa tarde

A pedido do deputadoAndré do Prado, informamos que fora protocolizado Oficio AP 131/2022, referente Expansão do horário de

funcionamento da linha 242BI1 - Pequeno Coração (Itaquaquecetuba) - Estação Metrô Carrão (Capital), de autoria do deputado

André, versando sobre o tema em referência a vosso pedido.

Segue, para seu conhecimentoe devido acompanhamento.

Qualquerdúvida estamos à disposição.

Regina Diniz
Assessora Parlamentar

gebineteandredopradowhotmail.com
ANDRÉ DO PRADO

DEPUTADO ESTADUAL
=    Palácio9 de Julho  Isiraporra

De: Departamentode Serviços Parlamentares <legislativoOcamaraitaquaquecetuba.sp.gov.br>

Enviado: quinta-feira,23 de junho de 2022 15:04

Para: Gabinete André do Prado <gabineteandredopradoQhotmail.com>

Assunto:Encaminha Ofício 147/2022 - Requerimento57/2022

Boa tarde:

EncaminhaRequerimentonº 57/2022, de autoria do Vereador Edson de Souza Moura, devidamenteaprovado por esta Edilidade na Sessão Ordinária, realizada no dia
21 de junho do correnteano.

Att,

Elza Yuko Nishio

Oficial Administrativo
Departamentode Serviços Parlamentares
Telefones: Telefones: (11) 4646-4529 / 4646-4520 Ramais: 225 e 211
(Simone/ Valença / Elza / Marcelo)

São Paulo, 12 de julho de 2022.
DEPUTADO

ANDRÉ DO PRADO

Ofício AP nº 131/2022
msj

Assunto: Expansão do horário de funcionamento da linha 242BI1 - Pequeno Coração
(Itaquaquecetuba) - Estação Metrô Carrão (Capital)

Senhor Diretor-Presidente,

Com meus respeitosos cumprimentos, sirvo-me do presente para levar
ao conhecimento de V.Sa. pedido de expansão do horário de funcionamento da linha
de ônibus em epígrafe formulado pelo Sr. Edson de Souza Moura, nobre vereador da
Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

Atento às reclamações dos moradores daquele município que utilizam
a referida linha diariamente, o parlamentar propõe que a linha passe a operar em
tempo integral, de preferência com espaço de 2 (duas) horas entre as viagens,
porquanto o número de passageiros aumentou significativamente desde o início das
operações. O atual horário de funcionamento, com apenas duas viagens (às 6h e às
18h), tem-se mostrado aquém da necessidade dos utentes e causado verdadeiros
transtornos a estes.

Diante do exposto, expresso-lhe meus antecipados e sinceros
agradecimentos por sua avaliação da possibilidade de atendimento ao pleito.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para apresentar meus
protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

amarélo radoPu Estadual

Ao Sr.
Marco Antonio Assalve
Diretor-Presidenteda Empresa Metropolitana de Transportes Urbanos de São Paulo
R. Quinze de Novembro, 244,
01010-001 - São Paulo - SP

Palácio 9 de Julho —Av. Pedro Álvares Cabral, 201 — 3º Andar — Sala 350
Ibirapuera— CEP 04097-900— São Paulo — SP — Fone (11) 3886-6562